
Pregão Presencial Nº: 92/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 47904/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender mandados judiciais.

PREÂMBULO

No dia 20/09/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando à comprovação da
existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

EVERTON ROBERTO DA SILVA DROGARIA MULTIFARMA IV EIRELI

O representante da empresa presente foi credenciado.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foi aberto o Envelope contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira negociou com o representante da empresa presente. A negociação ficou da seguinte forma:

Lote 01 - Medicamentos

1 1.1.70860 ACIDO TIOCTICO COMPRIMIDO 600 MG 360

2 1.1.77040 Ácido ursodesoxicólico 300 mg - Comprimido. 1080

3 1.1.87464 Água boricada. 24

4 1.1.87465 Alprostadil 20 mcg IFA x 1 ml. 48

5 1.1.53667 ARIPIPRAZOL 15 MG - COMPRIMIDO 1440

6 1.1.76745 ATENOLOL - 25 MG - COMPRIMIDO 720

7 1.1.87466 Cetoconazol 20 mg + Betametasona 0,64 mg + Neomicina 2,5 mg pomada 30 gramas. 120

8 1.1.87467 Citalopram 20 mg – Comprimido. 360

9 1.1.84926 COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 7000 UI - CAPSULA 48

10 1.1.84927 CONDROITINA + GLICOSAMINA ENVELOPE / SACHÊ 1,5 G+1,2 G 720

11 1.1.75293 DESLORATADINA, 0,5mg/ml, xarope, frasco com 100ml. 12

12 1.1.87468 Divalproato de sódio 250 mg (Depakote). 1080

13 1.1.87469 Domperidona 1 mg/ml - Frasco 100 ml. 24

14 1.1.87470 Duloxetina, Cloridrato 60 mg – Comprimido. 360

15 1.1.87471 Fosfato de cálcio tribásico + Colecalciferol 1661 mg + Vitamina D 600+400 ui (1 unidade 70 mg 360

16 1.1.87472 Furoato de fluticasona + Trifenatato de vilanterol - Aerosol - Frasco doseado (1 unidade, 100+25 12

17 1.1.87473 Glimepirida 4 mg – Comprimido. 360

18 1.1.87474 Levetiracetam 250 mg – Comprimido. 720

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 92/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 47904/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender mandados judiciais.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

19 1.1.87475 Levotiroxina 137 mcg. 360

20 1.1.84938 METOPROLOL, SUCCINATO DE - 25 MG 720

21 1.1.54672 OXCARBAZEPINA 1080

22 1.1.87476 Pantoprazol 40 mg. 336

23 1.1.87477 Paroxetina, cloridrato 20 mg. 360

24 1.1.87478 Periciazina 10 mg/ml - 1 % solução frasco 20 ml. 12

25 1.1.87479 Pravastatina sódica 10 mg. 360

26 1.1.53669 PREGABALINA 75 MG - COMPRIMIDO 720

27 1.1.87480 Protetor solar infantil FPS 60 - Frasco 120 ml; (Anthelios ou Sunmax sensitive ou Avène). 36

28 1.1.87481 Quetiapina 100 mg – Comprimido. 1080

29 1.1.87482 Risperidona 1 mg/ml - Frasco. 84

30 1.1.53660 RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO 720

31 1.1.87483 Rivaroxabana 20 mg – Xarelto. 336

32 1.1.87484 Rosuvastatina cálcica 100 mg - Comprimido (plenance). 720

33 1.1.84940 SANISKIN LOÇÃO CORPORAL HIDRANTE A BASE DE AGE 12

34 1.1.84941 SERTRALINA 100 MG 360

35 1.1.84942 SITAGLIPTINA + METFORMINA 50 + 500 MG. 672

36 1.1.87485 Sitagliptna, fosfato 100 mg – Comprimido. 336

37 1.1.87486 Tacrolimo pomada - Tubo com 10 gramas. 84

38 1.1.87487 Ticlopidina 250 mg – Comprimido. 720

39 1.1.84618 VIGABATRINA 500MG/CP. 360

Lances

                 Fase: Propostas

DROGARIA MULTIFARMA IV EIRELI 97.161,48

 Lote: Lote 01 - Medicamentos
DROGARIA MULTIFARMA IV EIRELI 97.161,48 1º Lugar

CLASSIFICAÇÃO

DROGARIA MULTIFARMA IV EIRELI

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 01 - Medicamentos 97.161,48

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 97.161,48

ENCERRAMENTO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 92/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 47904/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender mandados judiciais.

Tendo em vista que o representante da licitante presente não manifestou intenção em recorrer quanto ao resultado do
certame, foi-lhe informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelo representante da empresa presente e todos os demais e comunica
que o resultado relativo a presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

EVERTON ROBERTO DA SILVA
DROGARIA MULTIFARMA IV EIRELI

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


